

**Общество с ограниченной ответственностью «Русский хлеб» (ООО «Русский хлеб»)**, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице уполномоченного специалиста Белых Веры Борисовны, действующего на основании Доверенности №53 от 10.11.2023 г. и **Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ряжская средняя школа № 1»**, в лице директора **Елистратова Александра Васильевича**, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, вместе именуемые Стороны, заключили Договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ хлебобулочные изделия (далее Продукция), для питания согласно Спецификации, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить поставляемую ПОСТАВЩИКОМ продукцию, в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Идентификационный код закупки (ИКЗ) 25362140016836214000900050030000344

### 2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ПРОДУКЦИИ

2.1. Количество, сроки и конкретный ассортимент подлежащей поставке Продукции определяется заказом ПОКУПАТЕЛЯ и возможностью ПОСТАВЩИКА. **Заказ на продукцию ПОСТАВЩИКА** подаются ПОКУПАТЕЛЕМ в письменном виде или по телефонам: с 9.00 до 18.00 часов ежедневно. Заказ принимается на поставку Продукции на следующие сутки. Поставка осуществляется с 08.01.2025г. по 30.05.2025г.

2.2. Продукция, отгружаемая ПОСТАВЩИКОМ, должна соответствовать требованиям действующих нормативных документов. ПОСТАВЩИК гарантирует качество Продукции в установленные сроки реализации, сроки хранения и сроки годности при соблюдении ПОКУПАТЕЛЕМ условий хранения, указанных в Удостоверении качества и / или на упаковке Продукции.

2.3. ПОКУПАТЕЛЬ обязан удостоверять получение Продукции штампом или печатью, содержащими четкое наименование ПОКУПАТЕЛЯ.

2.4. Товарно-транспортная накладная (далее ТТН) удостоверяется подписью приемщика ПОКУПАТЕЛЯ с обязательной расшифровкой подписи.

2.5. Право собственности на Продукцию переходит от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ в момент передачи продукции. Приемка Продукции ПОКУПАТЕЛЕМ подтверждается подписью представителя ПОКУПАТЕЛЯ на ТТН. При самовывозе Продукции представитель ПОКУПАТЕЛЯ должен иметь надлежащим образом оформленную доверенность на получение Продукции.

### 3. ТАРА

3.1. Поставка Продукции осуществляется в многооборотной (залоговой) таре («Евролотки»). Данная тара является собственностью ПОСТАВЩИКА и является возвратной. Стоимость одного лотка составляет 300 рублей с НДС. ПОКУПАТЕЛЬ несёт ответственность за возврат тары, а также за её сохранность.

3.2. При отгрузке Продукции в таре, учтенной по залоговым ценам, стоимость тары отражается в ТТН. Приемка тары осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ на основании ТТН.

3.2.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан вернуть ПОСТАВЩИКУ многооборотную тару, в которой поступила Продукция, при последующей поставке либо в день поставки по ТТН, которая будет сопровождать документы на поставку Продукции, где указывается количество фактически возвращаемой тары. В случае невозврата тары в указанный срок ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает стоимость тары в полном объеме по залоговой цене.

### 4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Расчеты за поставленную Продукцию осуществляются на основании счетов-фактур, ТТН по форме ТОРГ-12 в следующем порядке (отмечаются знаком «X»):

а) — б)      «ПО ФАКТУ в)   X   «ОТСРОЧКА  
«ПРЕДОПЛАТА»; ПОСТАВКИ»; ПЛАТЕЖА».

4.2. В случае нарушения порядка оплаты Продукции ПОСТАВЩИК вправе перевести ПОКУПАТЕЛЯ на оплату «по предоплате» без уведомления и/или приостановить поставку Продукции до погашения задолженности.

## 5. ЦЕНА ДОГОВОРА

5.1. **Цена Договора: 220 265 (Двести двадцать тысяч двести шестьдесят пять) рублей 45 копеек, в том числе НДС 10% - 20 024 (Двадцать тысяч двадцать четыре) рубля 13 копеек.** Цена на продукцию устанавливается на основании Спецификации, является твердой и изменению не подлежит, указывается в ТТН. Прием ПОКУПАТЕЛЕМ Продукции и подписание ТТН означает согласие ПОКУПАТЕЛЯ с ценами на Продукцию. Оплату производит ПОКУПАТЕЛЬ за счет средств Федерального бюджета и средств бюджетного учреждения.

5.2. Сумма, подлежащая уплате ПОКУПАТЕЛЕМ юридическому или физическому лицу, в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.

5.3. ПОСТАВЩИК имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения ПОКУПАТЕЛЕМ срока оплаты более чем на 10 (десять) календарных дней. И потребовать полного возмещения всех понесенных убытков, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

## 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае необоснованного отказа ПОКУПАТЕЛЯ от приемки доставленной Продукции, не связанного с ее забраковкой, а также в случае невозможности сдачи Продукции из-за отсутствия приемщика, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ штраф в размере стоимости не принятой в срок Продукции и понесенные транспортные расходы в 2-х кратном размере.

6.2. В случае просрочки оплаты Продукции ПОКУПАТЕЛЬ обязан выплатить ПОСТАВЩИКУ неустойку в размере 1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

6.3. При самовывозе, за попытку вывоза Продукции, не оформленной по ТТН, зафиксированную актом работника Контрольно-пропускного пункта ПОСТАВЩИКА, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает штраф в размере 10-кратной стоимости Продукции, вывозимой без оформленной ТТН.

## 7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Возникающие между Сторонами разногласия регулируются путём переговоров. Все разногласия, не урегулированные Сторонами, рассматриваются в Арбитражном суде Московской области.

7.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

## 8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует по 30 декабря 2025 года. Окончание срока действия Договора не влечет прекращение обязательств сторон в связи с чем неисполненные в срок обязательства должны быть исполнены даже за пределами срока действия Договора. В случае исполнения сторонами обязательств по Договору до окончания срока его действия, Договор считается закончившим свое действие с момента исполнения сторонами своих обязательств.

## 9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного завершения взаимных расчетов.

9.2. В случае необходимости, Стороны вправе в течение действия Договора заключать Дополнительные Соглашения к нему. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3. ПОСТАВЩИК вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке при неоднократном нарушении ПОКУПАТЕЛЕМ сроков оплаты по Договору.

9.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от взаимных расчетов.

9.5. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах по одному экземпляру для каждой Стороны.

## 9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

### ПОСТАВЩИК:

ООО «Русский хлеб»

Адрес: 142116, Московская обл., г. Подольск, ул. Лобачева, д. 19, пом.120

ИНН 5036169754

КПП 503601001

р/с 40702810453000004818

к/с 30101810500000000614

Банк: РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8606

ПАО СБЕРБАНК г. Рязань

БИК 046126614

ОГРН 1185074000539

ОКПО 24444581

Телефон для заказов: 8-800-200-29-90

От Поставщика:



/Васильева В. Б./

### ПОКУПАТЕЛЬ:

МОУ "Ряжская средняя школа № 1"

Адрес: 391964, Рязанская область, г. Ряжск, ул. Красная, д. 18

ИНН 6214001683

КПП 621401001

р/с 03234643615300005900

к/с 40102810345370000051

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Рязанской области г. Рязань

БИК 016126031

ОГРН 1026200662795

Управление финансов Ряжского муниципального округа Рязанской области (МОУ "Ряжская средняя школа № 1", л/с 21596ЛЦЦЦ90,20596ЛЦЦЦ90)

Телефон: (49132) 2-17-35

Адрес доставки: Рязанская область, г. Ряжск, ул. Красная, д. 18

От Покупателя:



/Елистратов А.В./

## Спецификация

### 1. Федеральный бюджет.

№ п/п	Наименование продукта	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Батон Ароматный 0,380 (нарезка) ( в упаков.)	шт.	185	36,83	6 813,55
2	Слойка нежная с яблоком 0,08кг ( в/упак.)	шт.	175	37,22	6 513,50
3	Пирожок печеный с черникой 0,08кг (в/упак)	шт.	175	26,73	4 677,75
4	Улитка с изюмом 0,1кг (в/упак.)	шт.	175	31,94	5 589,50
5	Батон Нарезной в/с 0,400 (нарезка) ( в/упак)	Шт.	565	44,34	25 052,10
6	Хлеб Горчичный в/с 0,400 (нарезка) (в /упак)	Шт.	340	48,85	16 609,00
<b>Итого: 65 255,40</b>					

**Итого: 65 255,40 (Шестьдесят пять тысяч двести пятьдесят пять) рублей 40 копеек, в том числе НДС 10% - 5 932 (Пять тысяч девятьсот тридцать два) рубля 31 копейка.**

### 2. Бюджет Ряжского муниципального округа.

№ п/п	Наименование продукта	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Батон Ароматный 0,380 (нарезка) ( в упаков.)	шт.	260	36,83	9575,80
2	Слойка нежная с яблоком 0,08кг ( в/упак.)	шт.	265	37,22	9863,30
3	Пирожок печеный с черникой 0,08кг (в/упак)	шт.	265	26,73	7083,45
4	Улитка с изюмом 0,1кг (в/упак.)	шт.	265	31,94	8464,10
5	Батон Нарезной в/с 0,400 (нарезка) ( в/упак)	Шт.	960	44,34	42566,40
6	Хлеб Горчичный в/с 0,400 (нарезка) (в /упак)	Шт.	510	48,85	24913,50
<b>Итого: 102 466,55</b>					

**Итого: 102 466 (Сто две тысячи четыреста шестьдесят шесть) рублей 55 копеек, в том числе НДС 10% - 9 315 (Девять тысяч триста пятнадцать) рублей 14 копеек.**

### 3. Внебюджетные источники.

№ п/п	Наименование продукта	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Хлеб Старорусский 0,700 (нарезка) ( в упаков.)	шт.	600	51,38	30828,00
2	Хлеб Дарницкий формовой 0,700 (нарезка) (в упаков.)	шт.	330	44,59	14714,70
3	Хлеб Русский рж/пш.0,700 (нарезка) (в упаков.)	шт.	120	58,34	7000,80
<b>Итого: 52543,50</b>					

**Итого: 52 543 (Пятьдесят две тысячи пятьсот сорок три) рубля 50 копеек, в том числе НДС 10% - 4 776 (Четыре тысячи семьсот семьдесят шесть) рублей 68 копеек.**

**ПОСТАВЩИК:**

ООО «Русский хлеб»



**ПОКУПАТЕЛЬ:**

МОУ "Ряжская средняя школа № 1"

